Retn. Quid si aliq̄ videns aliquid monasteriū vbi mo- nachi splendide viuunt. cogitat: h̄i ordinem bene possum sustinere et sic ingredit̄. Vel pone q̄ aliq̄s intrauit religionē vbi nō seruaf̄ regula antiquis instituta. Deinde reforma monasteriū. nunqđ is q̄ fuit ingressus tpe dissolutōis possit cōpelli ad obseruantiaz regule reformatę. Rū. Panor. in. c. sup eo. de regula. dicit q̄sdā distingnere inf̄ discre- tum et indiscretū. Alia opinio: quā videtur sequi Inno. est ut indiscretē cōpellat esse in illo monas- terio. q̄ aut intrauit intuitu dei. et nō debet posse allegare q̄ h̄i vult obseruare regulam reformatę. Si aut̄ dicit se intraisse non bono aio. h̄i vt vinceret fm̄ regula ibi vigente. et nō debet audiri tanq̄ alle- gans turpitudinē s̄na. Sed panor. dicit p̄dicta p̄- cedere q̄ ad ecclesiā militante. q̄ non indicat de oc- cultis. Sed in foro aie putat aiaduertēdā intēto- nem isti ingressi. Mā votū oīno d̄z esse volunta- riū. ut in. c. licet. de regula. Ido si q̄s nō habuit animū se obligādi nisi respectu regule q̄ ibi obser- uabat. nō purat q̄ iste apud dei sit obligatus. ma- xime q̄ tria sunt substātialia religionis. Alia acci- dentalia et ordinata ad finēs illoꝝ trū. vnde si per- tantū t̄p̄ns. de cui⁹ inicio nō est memor. aliq̄ acci- dentalia regule nō fuerūt in illo monasterio obser- uata satis potuit ingrediens cogitare q̄ ex aliq̄ cā illud p̄uenirerit; cū ista accidentalia possint esse et ab- esse: stante religione in illis trib⁹ substātiali. vñ salte ante h̄i regula reformatę p̄sup̄ioꝝ. illi q̄ fuerūt ingressi tpe quo remissius ibi viuebat. nō vidēt̄ peccare. Et ita cōsuluit. d. suns Car. vt refert Pa- nor. dir. aut̄. li. ii. plus dicit q̄ si q̄s intrat monas- teriū in q̄ est certa regula ab antiquis instituta. h̄i nō seruaf̄ etiā q̄tū ad habitū. Nec etiā intrās obli- gat̄ se ad ipsaz antiquā seruāndā: h̄i ad illā q̄ ibi de- facto seruāt̄; et sic in hoc casu ille q̄ in greedē. etiā si p̄ plures annos ibi remāserit. nō censef̄ religiosus

De trāsum de una
religione ad aliam

Sed tamē monasterio reformato: necesse habet exire: aut regulam profiteri et seruare. d.c. super eo. Et hoc facit p̄ istis conuentualibus et monialib⁹ large vite.

En autē maior pars cōuentus possit reformare regulā antiquitus institutā inuita minori pte: Vide supra Lex.

B Eligio.iiij. quo ad votum ingrediendi.

Otrū pueri possint se obligare voto religionis. Vide s. Monicius. Et an tale votum factū ab impubere ante annos pubertatis teneat: ibi vide. et alia singularia circa hoc.

Quid si q̄s voulit intrare certā religionē et ipsi nolit eū recipere. Rū. f3 Tho. scđa scđe. q.lxxvij. Siquidē intēctio sua fuit se obligare ad religionis ingressum p̄ncipalit. et ex p̄nti elegit hāc religionē vel hunc locū q̄si sibi magis cōgruentē tenet si ibi recipi nō p̄t alia religionē intrare. Si autē p̄ncipaliter intēdit se obligare ad hanc religionē vel ad hunc locū q̄si sibi magis cōgruentē p̄pter spālem cōplacentiā hui⁹ religionis vel illi⁹ loci. nō tenetur aliā religionē intrare si illi nolunt eū recipere. Idem Rī. in.iiij. Si autē incidit in impossibilitate iplendi votū ex propria culpa: tenet facere qđ p̄t. et insuper agere p̄niam de culpa. Si autē dubitat quā intentionē habuerit. dīz tutiore viā eligere.

Otrū ille q̄ voulit vñā determinatā religionē intrare licite possit induci ad alia. Rū. fm Tho. q̄ in maiori intelligit min⁹. Ideo ille q̄ obligatus est voto vel iuramento ad ingressum religionis minoris p̄t licite induci ad hoc q̄ ad maiore religio nem trāseat nū sit aliqd spāle qđ impediat. puta. infirmitas vel etiā spes majoris p̄fect⁹ in minori religione. Ille vō q̄ obligat voto vel iuramento ad ingressū maioris religionis nō p̄t licite induci ad minorē religionē nisi ex aliquā euādēti causa et dispensatione superioris. Si tū ingredit et p̄siteat. tenet p̄fessio. et de regula. q̄ post votū. li. vi. De hoc vide s. Abbas. et infra Religio.iiij.

Otrū ille q̄ voulit ingredi religionē teneat ibi p̄petuo remanere. Rū. fm Tho. Si voulēs intēdit se obligare nō soluz ad ingressum religionis. h̄ ad p̄perio ibi manendū tener p̄petuo ibi remanere. Si autē intēdit se obligare solū quo ad ingressū causa experīdi cū libertate remanēdi vel nō. manifestū est q̄ remanere nō teneat. Si autē in vounido de hoc nihil cogitauit. videat obligari ad ingressum fm formā iurū. q̄ est vt ingrediēti def ann⁹ p̄bationis. vñ nō tenet ibi p̄manere. Si tū tali intētione intraret vt statim exiret. nō videat satiactū voto. q̄ in vounedo hoc nō intēdebat. Et iō tenet ut saltē velit expiri. an ei expedit manere.

B Eligio.iiij. quo ad trāsum ad aliam.

Otrū licet trāsire de vna religione ad alia. Rū. fm Tho. scđa scđe. q. vltia. trāsire de vna religione ad alia nisi p̄pter magnā utilitatem vel necessitatē nō est laudabile. tū quia ex hoc ple-

rung scandalizant illi q̄ relinquit. tū etiā q̄ facilius aliq̄s p̄ficit in religione quā cōsuevit q̄s in illa quā nō cōsuevit ceteris parib⁹. P̄t tū aliq̄s laudabiliter trāsire de vna religione ad alia triplici causa. Prima ex zelo p̄fections religionis in q̄ nō attendit excellētia s̄m solā artitudinē vñē. h̄ p̄ncipaliter s̄m illud ad qđ religio ordinat. et p̄pter s̄m discretionē obseruatārū fini. p̄portionataz. Secunda cā p̄pter declinationē religionis a debita sua professione s̄m quā fuerat instituta. Tercia cā p̄firmitatē vel debilitatē. ex q̄ p̄terdū. p̄uenit q̄ nō p̄t aliquis actionis religionis statuta seruare. qui posset statuta latioris seruare. Et in hoc casu necessaria est dispēsatio. In scđa etiā est necessariuna supioris iudicium. In p̄ma autē. an req̄rat licētia superioz. Panor. in. c. licer de regula. dicit. q̄ ad hoc ut religiosus licite possit trāsire ad alia religionē duo req̄runt. Primo q̄ religio sit strictior. Secundo q̄ nō trāseat ex temeritate vel leuitate. h̄ zelo strictioris vñē. nō ḡ licet trāsire in odium p̄imi plati ad religionē strictiorē. Tercio extrinsecus req̄rit ut petat licētia trāseundi a plato suo.

Sed querit. Bone. dubitat an religio ad quāz trāsat? sit strictior. q̄s habebit indicare. Rūdīc Panor. q̄ nō statut verbo volētis trāsire nec plati denegatis. h̄ supioris iudicium est req̄rendū. Et dicit Inno. illo calu dici supiorē illū ad quē appellaretur si iste religiosus grauaret. Non enim s̄m eū debet. p̄nus platus esse iudex in cā sua. Et nota bene ex isto dicto. q̄ vbi oīc cōtentio int̄ religiosū et supiorē iudicū. nō debet supior: esse iudex in cā sua. h̄ debet adiri supior: immediatus.

Quid si platus denegat vel nō rūdeat seu allegat cām denegatōnis iustā. Rūdit Panor. fm Inno. q̄ in his casib⁹ et similib⁹ p̄t subditus in cōtinenti trāsire nō expectato alio tpe. ex q̄ constat de p̄petua denegatione plati: h̄ si platus allegaret aliquā iustā cām vel verisimile denegādi licētiaz nō debet subditus transire. h̄ instare apud supiorē ut decernat an p̄elatus habeat iustā canlans denegandi.

Quid autē si trāsivit ad alia nō petita licētia an sit reuocādus. Glo. in. d.c. licet. dicit. q̄ licet repetit possit. tū si nō repetit reuocādus nō est. ex q̄ iusta cā motus trāsivit. Idē Gof. Pe. et Th. h̄ p̄mū renet glo. in. c. intellectum⁹. de eta. et q̄li. Idē Host. et Yo. an. et cōiter moderniores p̄ter Cal. Et panor. tenet hāc vltimā opī. s. q̄ sit reuocandus hac rōne fundata ex tex. nā ter. dicit petēdā esse licētiamine bonū obediētē cōtēnere videat. Si ḡ ex nō postulata licētia p̄sumit cōtēnere bonū obediētē. ḡ nō p̄t dici q̄ instinctu spūllanci trāsierit. h̄ potius p̄sumit q̄ cā leuitatis. Cōclude ḡ istū reuocandū ad primū monasteriū. Et ex p̄dictis et ex tex. nō. q̄ vbi in aliq̄ actu req̄rit licētia non sufficit petere ex postfacto. h̄ dīz peti a p̄ncipio. qđ nō. quia facit ad multa. h̄is tū petē cōsilii. dīz debito tpe expectare mīsum. de quo vide s. Consilii.

Quid autē si ex illo trāsitu infama p̄mū monasteriū. Rūdit panor. fm doc. q̄ si ex trāsitu istius grant̄ ledere vel infamare p̄mū monasteriū

Totēco it obligat⁹
et supiorē faciat⁹

Religio.iiij.

Debet restituui primo monasterio. p hoc tex.in.d. c.licet.in v. in iacturā rē. Mā si ecclēsia petet resti-
tutionē cū grauiter ledit in t̄paliib⁹. vt in.c.s. de in-
t̄r̄te. resti. Fortius d̄z restituui dū ledit in sp̄ialib⁹
i. in alienatōe psone. Sed panor. dubitat an hoc
dictū sit ver⁹ p̄ rōnē litere in s̄i. ibi. q̄ chartas est
fons rē. Non enī. ppter lesionē monasterij d̄z im-
pediri. p̄ politū dimitt⁹ inspiratū nec multū tenet
in practica dictū hoc doc. q̄ multū restringit banc
literam.

Sed quid de abbate ⁊ alijs prelatis exemptis.
nud qd̄ possint transire ad alia religione platuris
dimissis petita licentia ⁊ nō obtenta. H̄o. dicit. q̄
necessē est petere licentia. H̄z. Jo. an. in mercu. in re-
gula cū no stat. de re. uir. li. vi. cōcludit q̄ si isti p̄-
lati in se habet supiōe citra papā. sufficit petere li-
centia. licet nō obtineat. Nam hec l̄fa ponit spāle
in ep̄o. ḡ secus in platis inferiorib⁹. ar. c. nō ne. de
plump. H̄z. si sunt imēdiate subiecti pape. nō p̄nt
transire papa denegante. eo vō nō rūdente valet
transitus in eō p̄iudicium. Papa vō potest eos
renocare.